¹³³⁾ Ibid. Aguilar Perg. 1685, 11

¹³⁴⁾ Intrusus, possessionem non obtinuit (Arch. Simancas RGS IV 983)

¹³⁵⁾ AHN Pap. 9634, 36. Forte erat de Arenillas. Idem dic de sequenti:

¹³⁶⁾ AHN Cod. 434

Juan Sesmero 1717/20	Juan Antonio Merino 1798/1801
Angel Gomez 1720/23	Antonio Miguel Gonzalez 1801/04
Juan del Rio 1723/26	Miguel Franco y Losada 1804/07
Angel Gomez 1726/29	Alonso Velasco 1807/14
Pedro Crisanto Perez 1729/32	Pedro Gonzalez Nuñez 1815/18
Francisco Gonzalez 1732/35	Antonio Garcia 1818/24
Pedro Lopez de Reoyos 1735/38	Alonso Prieto II 1824/27
Francisco Gonzalez 1747/50	Manuel Mantilla 1827/30
Francisco Gomez 1756/59	Pedro Fernandez Valderrama 1830/32
Franc. Gonzalez 1759	Ignacio Mayor de Aumada 1832/33
Francisco Gomez 1759/63	Francisco Morillo 1833/35
Tomas Adán 1763/65	Inseri nequeunt:
Basilio de Nieva 1765/68	Bernardo Llerín 17.. (Necr. Vitis 20. VII)
Manuel Fernandez Figueroa 1768/71	Manuel Ruy Fernandez 17..
Juan Arias Caldera 1774/77	Manuel Antonio Palacios ca. 1800
Alonso Martinez 1777/80	Franc. Alvarez de la Guerra ca. 1670 (Necr. Vitis 29. VII)
Benito Aguado 1780/83	José de Antequera 17.. (ibid. 15. IV)
Manuel Gaona 1783/86	Alonso Herrera 16.. (ibid. 3. III)
Pedro Alonso Castilla 1786/89	Juan Castaño 17.. (ibid. 16. III)
José Carreño 1789/92	
Dionisio Barrio 1792/95	
José Moyano 1795/98	

SEGOVIA Sta. Maria de los Huertos

Sta. Maria de Hortis, -Ortis; monasterium Hortorum

Nuestra Señora de los Huertos (-Guertos) extramuros de la Cibdad de Segovia

In Segovia, sede cathedrali, in eadem provincia. — Vitetur confusio cum asceterio eiusdem nominis in Medina del Campo, et cum abbatia Huerta O. Cist.

Abbatia conspicua, cuius origo contradictionibus est obvoluta. Secundum Noriega, fundata est anno 1176 tamquam abbatia Ordinis, et ut primum coenobium in civitate, a Gundisalvo episcopo loci, in suburbio septentrionali, juxta flumen Cresma. Primus abbas, Gualterus de Ostenc, venisse dicitur e Gallia, ceteroquin erat filia Vitis. Anno 1185 reapse occurrit dictus abbas¹³⁷). Colmenares, historiographus civitatis, praebet historiam

¹³⁷) AHN La Vid Pap. 1389, f. 30. Nomen Ostenc, alias „Ostene“ videtur esse corruptela. Ex omnibus supra, et sub sequenti expositis suspicamur, hoc documentum esse spurium.

probabiliorem: Navarrus canonicus ecclesiae cathedralis Segobiensis fundavit an. 1148 canoniā OSA, quae an. 1170 transiit ad Ord. Praem., an. 1176 ad antiquam ecclesiam parochialem BMV de Hortis translata, paternitatī abbatis Vitensis est subdita. Annus tamen transitus ad Ord. Praem. videtur valde dubius, si respicimus bullam quandam proveniente ex archivo Vitensi¹³⁸⁾, in qua legitur: „Cum prior et conventus monasterii Ste. Marie de Ortis segobiensis. ordinis Sti. Augustini, de institutis premonstratensis ordinis desiderent, sicut asserunt, informari, nos eorum desiderium in hac parte favore benevolo prosequi cupientes, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus per te vel per aliquos monasterii tui canonicos ad monasterium istud semel in anno accedentes, eos regularibus instruas disciplinis“. Quod instrumentum datum est: „decimo anno regiminis domini Innocentii pape“. Ex adiunctis censemus hic posse agi tantum de Innocentio Pp. III, ideo ponenda est bulla in annum 1208¹³⁹⁾. Catalogus N II dicit de hoc coenobio: „prioratus est“. In documentis a Curia Romana missis canonia ita vocari solet usque ad medium fere saeculum XIV. Constat eam fuisse divitem, sed aliquatenus dubia esse videtur assertio de Noriega: „hanc abbatiam mox in tantam excrevisse potentiam, ut episcopalia aemulo quodam fastu ambierint abbates illius, et nonnisi apostolicae sedis iudicio in ordinem potuerint reduci anno 1324“. Ecclesias incorporatas habuit paucas: San Pablo de Villanueva, San Salvador et curiam S. Pedro de Hallas cum capella. Parochiam vero unicam ipsis canonicis administrare solebat, scilicet S. Annae canonicae adnexam. Valde colebatur imago „N. Señora de las Aguas“ in ecclesia abbatiali. Sanctus Dominicus per aliquot tempus vixit in spelunca iuxta monasterium. Anno 1509 abbates obtinent ius pontificalium. Cum Philippus II rex dotasset monasterium suum Escorial bonis alienorum, an. 1567 etiam nostrae canonicae multa abstulit. Paulo post, an. 1573, hic celebratum est primum Capitulum Generale Reformationis, praesidente Nuntio Ormaneto. An. 1627, propter inundationes fluminis, conventus se transtulit ad ecclesiam Stae. Eulaliae, biennio post in domum privatam intra moenia civitatis. Anno 1648 decrevit Capitulum Generale, quod conventus rediret ad locum pristinum, sed ille non oboedivit. Annis 1729 et 1774: 21 religiosi. Anno 1835 ecclesia clausa est, et abbatia versa in officinas guberniales. Eodem quoque saeculo omnia sunt solo aequata, loco eius nunc stant aedes officii „Delegación